
Inauguracja projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA

12 lipca w Krakowie odbyło się spotkanie inaugurujące projekt LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego Planu dla Energii i Klimatu dla
Województwa Małopolskiego”, zaplanowany na lata 2021-2030. Wydarzenie
otworzyła konferencja prasowa, podczas której wicemarszałek Małopolski
Tomasz Urynowicz przybliżył najważniejsze cele projektu. To m.in. promocja
odnawialnych źródeł energii, poprawa efektywności energetycznej oraz
szeroko zakrojone działania na rzecz przeciwdziałania i adaptacji do skutków
zmian klimatu.

Małopolska jest pierwszym województwem w Polsce, które przyjęło własną
strategię klimatyczną. Jesteśmy także jednym regionem w Europie
realizującym dwa zintegrowane projekty LIFE. Mamy nadzieję, że nasze
doświadczenia staną się inspiracją dla innych regionów. Kilka lat temu
wyznaczyliśmy kierunki działań w zakresie poprawy jakości powietrza,



przyjmując prekursorskie uchwały antysmogowe. Teraz chcemy wyznaczyć
kierunki działań w zakresie klimatu. Walka o lepszy klimat zaczyna się dziś!

– mówił wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

Małopolska współpracuje w projekcie z dwudziestoma siedmioma partnerami z Polski
i zagranicy. To przedstawiciele administracji krajowej, regionalnej i lokalnej, jak
również uczelni wyższych, instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych.

Dzięki tak szeroko zakrojonej współpracy strategicznej jesteśmy w stanie
proponować kompleksowe rozwiązania i propozycje działań dla klimatu

– podkreślał wicemarszałek Urynowicz.

W konferencji prasowej udział wziął również Grzegorz Biedroń, radny Sejmiku
Województwa Małopolskiego, prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Współpraca z samorządowcami jest podstawowym filarem projektu LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA. W ramach działań stworzona została m.in. sieć powiatowych
doradców ds. klimatu i środowiska.
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Konferencja prasowa została zrealizowana w ramach działania E.4 projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.
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